

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warcka 7—Tel. 5.66.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Costa **10 groszy**
za numer
Miesięcznie 2.50
Zagranicą **5.60**
złoty ch

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Partycyjny Warszawa i Kartoteka N. 188

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.80, zagranicą zł. 6.60. Za zmianę adresu 30 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysobódki 1 milimetra w tekście gr. 30, zwyčajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Paszkwikiwane i zofarowane prace bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczna a 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyčajnych 6-cio egzaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Samoloty sowieckie sieją śmierć i zniszczenie w Korei i Mandżurii Nieprzejednane stanowisko Z.S.S.R.

Litwinow nie zgodził się na żadne rokowania dopóki Japończycy zajmują część Czang-Ku-Feng

Walki na terenie Czang - Ku-Feng trwają z niezmienną zaciętością, ale wobec sprzecznych wiadomości z Tokio i Moskwy nie można sobie wyrobić dokładnego go zdania o sytuacji. Moskwa twierdzi, że oddziały japońskie zostały usunięte z granicznego terytorium sowieckiego, tymczasem Tokio upiera się przy tym — że oddziały japońskie i manchujskie obroniły swoje pozycje. Nie utożsamia jednak wątpliwości, że teren walk znacznie się rozszerzył i obejmuje obecnie ziemie pogranicze w Mandżurii i Korei. Samoloty sowieckie, sieją w miastach pogranicznych śmierć i zniszczenie.

Agencja Domei donosi: w poniedziałek rano, według informacji, otrzymanych z Tokio, na wzgórzu Czang Ku Feng doszło do walki na bagnety. Wojska sowieckie zbliżyły się na odległość 200 metrów do japońskich pozycji. Walki trwały od godz. 2 do godz. 6.30. W walce na bagnety sowieccy żołnierze zostali odpartci Straty po obu stronach są znaczne.

W niedzielę dwa samoloty sowieckie zaatakowały Kelko na południowym brzegu rzeki Tumen, ostrzeliwując z karabinów maszynowych różne dzielnice miasta, w którym znajdowało się w tym czasie wielu korespondentów dzienników. Wobec powtarzających się nalotów aeroplanów sowieckich, rozkazano wszystkim mieszkańcom wraz z korespondentami opuścić miasto. O godz. 14-tej 20 samolotów sowieckich ponownie bombardowało Kelko. Na miasto spadł grad bomb. Mniej więcej w tym samym czasie sowieckie samoloty bombardowały linie kolejową pomiędzy Agoczi i Selkau w północnej Korei, oraz zniszczyły dotychczas wioskę Kozo.

W niedzielę wieczorem bombardowały samoloty sowieckie linie

kolejową pomiędzy Kuriesie a Kuluhei oraz wioskę Kogi w północnej Korei. Dwa samoloty sowieckie, przeleciawszy ponad granicą koreańską, dokonały demonstracyjnego lotu ponad Kinkiuwei.
NOWE PROPOZYCJE JAPONI.
Agencja Tass donosi, że dnia 7 b. m. ambasador japoński w Moskwie Szigemitsu odwiedził ponownie Litwinowa. Szigemitsu oświ-

adczył, że celem jego wizyty jest potwierdzenie propozycji o zamknięciu wrogich działań wojsk obu stron, które powinny pozostać na tych stanowiskach, na jakich zastanie je układy, po czym będzie można przystąpić do powołania komisji, złożonej z przedstawicieli Związku sowieckiego i Mandżukuo przy udziale Japończyków dla określenia granicy.

Litwinow odpowiedział na to, że położenie na miejscu może się zmienić i że obie strony starać się będą zejść w chwili zawierania układu stanowiska jak najbardziej korzystne. Żadne porozumienie nie jest możliwe — mówił Litwinow — jeżeli choć jedna jednostka japońska pozostanie na terytorium sowieckim.

Szigemitsu obstawiał przy swej propozycji, a następnie zaproponował wycofanie wojsk przez obie strony na określona odległość i posłużenie się dla ustalenia granicy zarówno układem z Chunchung oraz innymi dokumentami, jakie mogłyby się znaleźć w rozporządzeniu Mandżukuo czy Japonii sprzeciwiał propozycji sowiecką w sposób następujący: działania wojenne zostaną przerwane z chwilą, gdy obie strony przyjmą zobowiązanie nieprzekraczania określonej linii i niestrzelania poza tę linię oraz wycofania swych wojsk, o ile w momencie układu będą się one znajdowały poza tą linią. Za linię taką uznana będzie granica, wskazana na mapie, dołączonej do układu z Chunchung (t. zn., że Czang-Ku-Feng pozost-

stały po stronie sowieckiej). Po przywróceniu spokoju na granicy komisja dwustronna, złożona z dwóch przedstawicieli Związku sowieckiego oraz po jednym przedstawicieli Japonii i Mandżurii, uda się na granicę i przystąpi do ustalenia granicy, ustalonej w układzie z Chunchung i w protokołach oraz mapach dołączonych.

Ambasador przytkł zastanowił się nad przedmiotem rozmowy i powrócił do tej sprawy. Następnie Litwinow paruzszy jeszcze sprawnie incydentu w rejonie Jedekowu, dodając, że Rząd sowiecki zmuszony będzie w przyszłości do podjęcia ostrejszych zarządzeń wobec Japonii.

Heine Medine w Anglii

W ciągu ostatnich trzech tygodni wydarzył się w Anglii 61 wypadków Heine Medine, z tej liczby 5 śmiertelnych. Trzy wypadki śmiertelne zanotowano w jednej tylko miejscowości Farnham.

Samobójstwo angielskiego generała

Wczoraj rano znaleziono w Londynie bez życia z raną od kuli rewolwerowej w pnie emerytowanego generała angielskiego Philippa Patrika Bvelyna de Berry. General popchnął, jak się zdaje, samobójstwo w swej własnej rezydencji. Znalaziono go w piwnicy, palec prawej ręki był kurczowo zacisknięty wokół rewol-

Na froncie Ebro



ZOŁNIERZ REPUBLIKANSKI NA POSTERUNKU.

Otensywa republikańska na froncie rzeki Ebro, rozwija się nadal pomyślnie. Republikańskie wojska zajęły szereg miejscowości o dużym znaczeniu strategicznym. Fa-

szył kierują na gwałt posiłki z innych odcinków frontu do Teruelu. W związku z tym ofensywa franc. Franco na Walencję została zupełnie wstrzymana.

Hitlerowski agent uknuł spisek w Boliwii

Donoszą z La Paz, że dekretem Rządu boliwijskiego został wydalony z granic państwa obywatel niemiecki Ernst Fleiselman, znany pod nazwiskiem Otto Berg, który cieszył się sławą smakowitego wywiadowcy w wykrywaniu spisków przeciw naruszeniu porządku publicznego, upozorowany został zaskarbiając sobie zaufania i łask władzy wykonawczej,

ostаточно zaś oskarżył kilku ministrów, jako przewodów upozorowanych przez siebie spisków przeciw Rządowi. Po wykryciu tych machinacji władze boliwijskie zainteresowały się bliżej jego osobą i — jak stwierdzono na podstawie dochodzenia — Otto Berg vel. Ernst Fleiselman jest groźnym przestępcą, karcym kilkakrotnie za popolenienie oszustwa, fałszerstwa i kradzieże.

Głód w Wiedniu Skutki reżimu hitlerowskiego

Władze hitlerowskie wprowadziły obecnie daleko idące zarządzenia, dotyczące środków żywności na targach wiedeńskich. Odłączył cały dówóz produktów połączonych będzie akontyngentowaniu, a wszystkie handlarze na targach stać będą pod kontrolą władz, powstają odpowiednie centrale, przez które przecho-

Wiednia. Równocześnie ograniczono liczbę handlarzy. Reżim żywy otrzymują od dnia specjalne karty, na mocy których przydzielano im się będzie w reżimie jedynej skrajowej towar żywy, jak i bekony. Celem tych zarządzeń jest odpowiednie rozdzielanie środków żywności, jak również zapobieżenie spekulacjom i zakupywaniu na zapas.

Błękitna wstęga Atlantyku

Angielski parowiec transatlantyki „Queen Mary” zdobył w czasie ostatniego swego przejazdu do Nowego Yorku błękitną wstęgę, należącą od zeszłego roku do trans-

atlantyki parowca „Normandie”. „Queen Mary”, który przybył wczoraj rano do Nowego Yorku, przebył Atlantyk w trzech dniach 20 godzinach i 2 minutach.

Wypadek attache prasowego poselstwa R. P. w Pradze czeskiej

Attache prasowy poselstwa R. P. w Pradze Kazimierz Wierzbiniński uległ wczoraj pod Karłowymi Varami katastrofie samochodowej. P. Wierzbiniński doznał zła-

mania podstawy czeskiej. Stan jego jest ciężki. Poseł R. P. Pappe odwiedził P. Wierzbinińskiego w szpitalu. (PAT.)

Biały niedźwiedź oszalał

W paryskim ogrodzie zoologicznym jeden z białych niedźwiedzi dostał, prawdopodobnie ze strachu przed nadciągającą burzą, ataku szalu i ustawał przeskoczyć szeroki rów, oddzielający ogród niedźwiedzi od publiczności. Niedźwiedź uchwycił dorozec, któ-

ry starał się go uspokoić słowami za rami i nsiłował wciągnąć go do rowu. Nadięgnięta publiczność przeskoczyła jednak temu i szarpniętym ramieniem, został uratowany.

Dalsze losy Palestyny

W wszystkich częściach Palestyny trwały w sobotę i niedzielę dalsze niepokój. Pomiedzy Acre i Sated doszło do starcia z powstańcami, w której to potyczce zabito 15 Arabów a więcej wzięto do niewoli.

W innych starciach z policją o brawo wojskiem angielskim zginęły jeszcze 4 osoby, tak że w sumie zanotowano w ciągu tych dwóch dni 19 zabitych.

Niespodziewana podróz angielskiego ministra kolonii Mac Donal da do Palestyny stanowi przed-

miot komentarzy prasy angielskiej, która stwierdza, że przed najwyższych czynników rządzących nikt w Anglii nie wiedział o tym wyjeździe. Właściwy cel podróży nie jest znany prasie londyńskiej, która snuje na ten temat najrozmaitsze przypuszczenia. Dzienniki angielskie nie spodziewają się zmiany kursu brytyjskiej polityki palestyńskiej i dochodzą do wniosku, że minister Mac Donald chciał się poprostu poinformować o warunkach bezpieczeństwa w Palestynie.

Ulew i nawałnice we Francji

Po 10-dniowych upałach zaczęły przechodzić od soboty nad Francję ulew i nawałnice, wyrządzające poważne szkody. W miejscowości Vouziers niedaleko Reims huragan zmieścił niemal zupełnie całą wioskę, rozwalając

stodoły, rwywając dachy i obalając drzewa przyrodne. Szkody, wyrządzone na polach przez grad, obliczają na 3 miliony fr. Ulewna burza w okolicy Chateaulaun zniwala most i przewala szosę na linii Paryż-Bordeaux.

Wszystkie siły przyrody bronią szczyty Himalajów przed człowiekiem

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że wobec wyjątkowo niekorzystnych warunków atmosferycznych ekspedycja niemiecka, która uślowa osiągnąć szczyt Nanga - Parbat w Himalajach, była zmuszona porzucić ten zamiar. Trzech członków ekspedycji na-

trafiło na twardzie w śniegu, a odgrzebane częściowo przez wicher, zlodowaciałe zwłoki Wilji Merkela i przewodnika Gaylay — członka niemieckiej ekspedycji z 1934 roku, których dotychczas, pomimo długotrwałych poszukiwań nie zdołano odnaleźć.

